



## Jaunieši saskata arodizglītības priekšrocības



Skolnieces no Jelgavas 5. vidusskolas Amatu vidusskolas Atvērto durvju dienā interesējās par tērpu un stila speciālista profesiju. Ar aizrautību tika vērota gan tagadējo audzēkņu modes skate, kurā demonstrēja pašu šūtas kleitas, gan arī uzklusētās skolotājas Gaļinas Zvaigznesones stāstījums par darbu šūšanas klasē. Šobrīd skolā šo specialitāti apgūst 60 meitenes.

Foto: Ivars Veiliņš

### Ritma Gaidamoviča

«Man interesē tērpu stila speciālistes profesija. Kāpēc Amatu vidusskola? Uzskatu, ka iegūt profesiju reizē ar vidējo izglītību ir daudz izdevīgāk nekā mācīties vienkārši vidusskolā. Uzreiz proti kaut ko praktisku, tev ir arī vidējā izglītība, vari strādāt vai izvēlēties otru ceļu un doties uz augstskolu. Tas ir svarīgi, jo man būs izvēle, kādas nebūs tiem, kuri mācīsies tikai vidusskolā,» uzskata Jelgavas 5. vidusskolas skolniece Kristīne Pole, kura šonedēļ apmeklēja Jelgavas Amatu vidusskolas Atvērto durvju dienu.

Šonedēļ abās pilsētas profesionālajās skolās – Amatu un Amatniecības vidusskolās – notiek Atvērto

durvju dienas, kurās skolēni var iepazīties ar iespējām mācīties tajās. Amatu vidusskolā Atvērto durvju dienas bija otrdien un trešdien. Interese par skolu bija visai liela, abās dienās skolu apmeklēja vairāk nekā 120 jaunieši. Tiesa, ne visi jau izlēmuši, ka rudenī te uzsāks mācības, taču lielai daļai ir skaidrs, ka pēc pamatskolas stāties kādā no profesionālajām vidusskolām – vēl tikai domā, kādu profesiju un kurā skolā izvēlēties. Iemesls, kāpēc izvēlas profesionālās izglītības skolas, gan visiem ir viens – proti, nav tikai vidusskolas atestāts, bet apgūta arī profesija. «Vienmēr esmu domājis, ka mācīšos arodskolā, lai lieki nezaudētu gadus mācoties. Te es mācos, iegūstu profesiju un arī atestātu par vidējo izglītību. Vidusskolā pavadu gandrīz tikpat daudz gadu, taču rezultātā darba tirgum gatavs neesmu. Jau zinu, ka mācīšos par frizieri. Mana draudzene te mācās, stāstīja, ka ir ļoti interesanti. Arī es jau esmu izmēģinājis roku šajā arodā, frizējot draugus,»

stāsta Artis Jarušauskis. Līdzīgās domās ir arī Valsts ģimnāzijas 9. klases skolnieks Edgars Lipāns. «Nemācīšos ģimnāzijā, labāk iešu uz kādu no amatu skolām. Mani interesē tehniskas lietas, taču negribu nekur braukt, tāpēc izvēlēšos abas Jelgavas skolas. Tomēr tepat uz vietas, nav lieki jābūt nauda transportam,» teic Edgars. Sēvas pamatskolas skolniece Daina Sīrsniņa atzīst, ka viņasprāt, dārgā augstākā izglītība nekur nepazudīs. «Manuprāt, profesionālā vidusskola pat labāk sagatavo augstskolai nekā parastā vidusskola. Tāpat tādā vecumā mēs vēl nezinām dzīves mērķus, ar ko saistīt savu nākotni. Te iegūsti profesiju, izdomā, vai to vēlies darīt savā dzīvē, ja ne – ej pēc tam uz augstskolu un mācies ko citu. Rezultātā cilvēks ir tikai ieguvējs,» tā Daina. Uzrunātie devītklasnieki atzīst, ka svarīgi bijis uzklusēt arī jauniešu viedokli par mācību procesu un ļoti saistošs šķiet dzirdētais par sadarbību ar Itāliju un Franciju, iespēju tur do-

ties pieredzes apmaiņā un praksē. Skolēni apmeklēja arī darba klases, lai redzētu mācību vidi.

Amatu vidusskolas direktore Edīte Bišere stāsta, ka skolā viesojusies gan pilsētas skolu bērni, gan no Jelgavas novada un Ozolniekiem. «Jau februārī mēs ar prezentāciju bijām Jelgavas 1. ģimnāzijā, bet uz Valsts ģimnāziju un 6. vidusskolu vēl dosimies, taču skolā gaidām arī tos interesentus, kuri pie mums nespēja atnākt šajās dienās, lai uzzinātu par sev saistošo profesiju,» tā direktore.

Bet šodien, 15. aprīlī, un rīt, 16. aprīlī, uz Atvērto durvju dienām aicina Jelgavas Amatniecības vidusskola. Arī tur tiks prezentētas visas mācību programmas un iespējas, ko piedāvā šī skola.

Ar Amatu vidusskolas piedāvātajām programmām var iepazīties arī Izglītības pārvaldes mājas lapā: <http://jip.jelgava.lv>, savukārt ar Amatniecības vidusskolas piedāvājumu – mājas lapā: [www.jav.lv](http://www.jav.lv).

## Plūdu radītie zaudējumi – 62 tūkstoši latu

### Ritma Gaidamoviča

«Plūdu situācija ir pierādījusi, ka pašvaldību kopīgi realizētais drošības projekts devis rezultātus. Mūsu speciālisti ir daudz mācījušies, apguvuši, un tas bija redzams arī plūdu periodā. Katrs zināja savus pienākumus, darbs noritēja koordinēti. Šobrīd esam jau aprēķinājuši plūdu radītos

zaudējumus – 62 tūkstoši latu, kas tērēti no pašvaldības budžeta, bet nākamais solis noteikti būs lūgums valstij kompensēt plūdu radītos zaudējumus,» skaidro Jelgavas domes priekšsēdētāja vietnieks Vilis Ļevčenko.

Izvērtējot plūdu radītās sekas, šonedēļ domē notika preses konference, kurā atbildīgie dienesti informēja par savu darbu, paveikto

seku novēršanā, atbildīgo dienestu darbu plūdu laikā, kā arī par tām lietām, kas vēl tiks darītas.

Šobrīd pašvaldība jau ir aprēķinājusi plūdu radītos zaudējumus. Izdevumi par veiktajiem pretplūdu un plūdu seku likvidēšanas pasākumiem no pašvaldības budžeta kopumā aplēsti apmēram 62 tūkstošu latu apmērā. Aģentūra «Pilsētsaimniecība» caurteku no-

sprostošanu, ceļa barjeru un zīmju uzstādīšanu, sūkņu nomu, ūdens sūkņošanu no applūdušajām teritorijām organizējusi par nepilniem 32 tūkstošiem latu, vairāku ielu izskalojumu likvidēšanas darbus – par 12 tūkstošiem latu. Veikti arī applūdušo asfaltēto ielu remontdarbi, ielu iegruvumu likvidēšana un citi darbi.

(Turpinājums 3.lpp.)

## Jelgavnieki izsaka līdzjūtību poļu tautai

### Kristīne Langenfelde

Vairāk nekā 200 jelgavnieku kultūras namā ar savu parakstu apliecinājuši līdzjūtību poļu tautai, pieminot bojāgājušo Valsts prezidentu Lehu Kačiņski, viņa kundzi Mariju un Polijas oficiālo delegāciju. Jau šodien līdzjūtības grāmata ar mūsu pilsētnieku parakstiem tiks nogādāta Polijas vēstniecībā Latvijā.

Līdzjūtības vēstuli Jelgavas sadraudzības pilsētas Belostokas mēram nosūtījis Jelgavas pilsētas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš. «Jelgavnieki noliec galvu sērās par šo nacionālo traģēdiju, kas ir liels zaudējums visai Polijas tautai,» vēstulē raksta A.Rāviņš.

Jau kopš pagājušās svētdienas Latvijas Poļu organizācija dievkalpojumu piemin 10. aprīļa aviokatastrofā pie Krievijas rietumu pilsētas Smoļenskas bojāgājušos.

Jelgavas nodaļa pieminās dievkalpojumu poļu valodā rīko 18. aprīlī pulksten 9 un 19. aprīlī pulksten 7.30 Romas katoļu katedrālē. Latvijas Poļu savienības Jelgavas nodaļas vadītāja Marija Kudrjavceva stāsta, ka biedrības biedri

jau pagājušajā svētdienā tikušies piemiņas brīdī Jelgavas Sabiedrības integrācijas birojā. «Bet brīvdienās Romas katoļu katedrālē būs piemiņas dievkalpojums,» informē vadītāja. Viņa atzīst, ka skumjās paiet viss šis laiks, jo avārijā gājuši bojā arī vairāki cilvēki, ar kuriem Jelgavai bijusi sadarbība. «Katastrofā bojā gājis arī organizācijas, kas rīko nometnes mūsu bērniem, direktors Juzefs Joņičs, ar kuru sadarbība bijusi vismaz 20 gadus. Mīrušo vidū ir arī citi mūsu draugi,» tā M.Kudrjavceva.

Pirmdien visā Latvijā bija izsludināta sēru diena. 96 cilvēki gāja bojā sestdien nosēšanās laikā pie Krievijas rietumu pilsētas Smoļenskas, nogāzoties lidmašīnai ar Polijas prezidentu un vairākām Polijas augstākajām amatpersonām. Lidmašīnā atradās oficiālā delegācija, kas bija ceļā uz piemiņas pasākumu Katiņas slaktiņa memoriālā pie Smoļenskas. Lidmašīna nolaišanos veikusi biežā miglā un dažus simtus metru pirms lidlauka aizskārusi kokus, ietriekusies zemē un eksplodējusi.

Polijas Valsts prezidenta bērnu dienā, 18. aprīlī, visā Latvijas teritorijā pulksten 12 izsludināts trīs minūšu ilgs klusuma brīdis. Pieminot aviokatastrofā bojā gājušos, Latvijā minētā dienā tiks iedarbinātas arī trauksmes sirēnas.



## Ielu seguma uzturēšana un plānotie remontdarbi

Pirmdien, 19. aprīlī, plkst.21  
JELGAVAS TELEVĪZIJAS PROGRAMMĀ  
(TV 33. kanālā, Baltkom kabeļtelevīzijas  
TV 24 programmā) TIEŠRAIDE.

Uz skatītāju jautājumiem atbildēs Jelgavas domes priekšsēdētāja vietnieks Vilis Ļevčenko un JPPA «Pilsētsaimniecība» direktors Andrejs Baļčūns. Tālrunis TV studijā – 63094204.

Lai varētu veikt lietus kanalizācijas cauruļvadu remontu braucamajā daļā, pirmdien, 19. aprīlī, no pulksten 8 līdz 17 tiks slēgta satiksme Uzvaras ielā posmā no Dobeles ielas līdz Ausekļa ielai.

Pašvaldības aģentūra «Pilsētsaimniecība» iedzīvotājiem atvairinās par sagādātajām neērtībām.

## Nepalaujies uz citiem!

Izlem pats!

Kurš ir mēneša populārākais sportists Jelgavā?



Līdz 19. aprīlim nobalso par savu favorītu portālā

[www.jelgavasvestnesis.lv](http://www.jelgavasvestnesis.lv)







Sāk ar zaudējumu

FK «Jelgava» aizvadījis pirmo spēli virslīgā un ar 1:2 piekāpās FK «Ventspils».



Interkross Jelgavā populārs

Jelgavā notika interkrosa sacensības «Mītavas pavasara kauss interkrosā 2010».

Volejbola čempionāts klāt

Sestdien, 18. aprīlī, Sporta hallē notiks Sporta servisa centra rīkotais volejbola čempionāts.



Invalidus aicina sportot

Latvijas Bērnu un jauniešu invalīdu sporta federācija aicina atsaukties jauniešus ar kustību traucējumiem.

Sporta pasākumi

- 15. aprīlī pulksten 16 – OK «Alnis» orientēšanās sacensību seriāls «Alnis 2010».

Neskaidrības LBL nemazina mūsējo apņēmību spēlēt

Ilze Knusle-Jankevica

Basketbola klubs «Zemgale» šosezon minimālos mērķus ir izpildījis – Baltijas Basketbola līgā (BBL) vieta saglabāta, bet Latvijas Basketbola līgā (LBL) dažas reizes iekosts lielajiem.

Tomēr nav jaunuma bez labuma – pēc tam, kad aizgāja «zvaigznes», daži spēlētāji sāka spēlēt labāk.



Sezonas pēdējās spēles BK «Zemgale» aizvadīja pret Ventspils komandu – izlēģšanas spēļu sērijā ar 2:0 pārkāpi bija kurzemnieki.

interesi izrādījuši tādi klubi kā «VEF» un «Ventspils».

Komanda būs

BK «Zemgale» valdes priekšsēdētājs Jānis Bacāns uzsver, ka basketbola komanda Jelgavā būs, tikai pagaidām nav skaidrs, vai tā spēlēs augstākajā divīzijā vai 1. līgā.

viņaprāt, sasniegums ir tas, ka komanda spēj pastāvēt un spēlēt augstākajā līgā, par ko lielā mērā jāpateicas pašvaldībai.

Šis gads Jelgavas basketbola klubam bijis gana raibs – būtiski samazināts finansējums, komandā iesaistījās vairāki Latvijā pazīstami basketbolisti.

Lieliskais četrinieks

Negaidīts pavērsiens bija tas, ka «Zemgales» rindas papildināja tādi Latvijā pazīstami basketbolisti kā Māris Gulbis, Salvīns Mētra, Kaspars Cipruss un Akselis Vairogs.

Jāiesaista jaunie

Pāris spēles «Zemgales» sastāvā aizvadīja arī U-16 komandas līderis un valsts vienības kandidāts, trenera Pētera Lagzdīņa audzēknis Česlavs Mateikovičs.

PPII «Pūčuks» gaida bērnus no 1 līdz 7 gadu vecumam. Papildus ikdienas nodarbībām ir bezmaksas tautiskās dejas.

Privātā pirmsskolas izglītības iestāde «Pīlādzītis» aicina bērnus no 1 līdz 7 gadu vecuma grupās ar latviešu un krievu valodas apmācību.

Līdzjutība Jelgavas Sabiedrības integrācijas birojs izsaka visdziļāko līdzjutību Latvijas Poļu savienības Jelgavas nodaļai.

JELGAVAS DOME Jelgavas pilsētas dome lūdz pieteikties personas, kurām ir autoevakuators un asfaltēts, nožogots un apsargājams stāvlaukums.

Jelgavas reģionālajā Pieaugušo izglītības centrā mācības uzsāks Jaunas kursu grupas APRILĪ. Datums: 15.04. - 29.04. Kursi: Ugunsdrošība.

Jelgavas 1. sanatorijas internātpamatskola Jelgavā, Institūta ielā 4, paziņo, ka 2010. gada 28. aprīlī un 12. maijā skolā darbosies Valsts pedagoģiski-medieciniskā komisija.

«Bogema» Skaistumkopšanas salons Piedāvā darbu kosmetologam, masierim un frizierim.

Meklēju darbu ar dzīvošanu uz vietas. Esmu celtnieks, bet protu arī citus saimniecības darbus.

Sieviete meklē darbu. Varu apkopt vecu cilvēku, pieskatīt bērnus.

Meklē darbu siltumniecā, vēlāk – lauku darbos, vecu cilvēku aprūpē.

Sieviete (38) meklē auklītes vai veca cilvēka, slimnieka aprūpētājas darbu.

Kvalificēts santehniķis – apkure, ūdensapgāde, kanalizācija.

Aizsaulē aizgājuši INDULIS JAUNOŠANS (dz. 1938. g.) PELOGIJA BOBARIKO (dz. 1922. g.) SILVIJA ELKSNE (dz. 1941. g.)





